様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 小池 拓矢

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２４年 6 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 ６月は「親子でイルカウォッチング」と「第３回 むつ川内ホタテフェスティバル」という自らが担当するイ

ベントを実施した。また、昨年度までの地域おこし協力隊が中心となった活動が評価され、「第１６回ふるさと

あおもり景観賞」を受賞することができ、青森市での授賞式に参加した。

ふるさとあおもり景観賞授賞式（６/３）

（主な活動）

◇６月１日（土） 親子でイルカウォッチング

 2022 年度より開催している事業を今年も開催した。青森大学の清川繁人教授にガイドを担当していただき、

28 名の参加者にイルカウォッチングを楽しんでもらった。昨年度は船が出航できないことも多かったので、毎

年参加してくださっている方からは、今年は実際に見ることができてよかったという感想をいただくことがで

きた。

◇６月２３日（日） 第３回 むつ川内ホタテフェスティバル

 むつ市海と森ふれあい体験館で今年で３回目となる、陸奥湾のホタテの魅力をアピールするイベントを実施

した。今年は、ホタテほやき競争やホタテの貝がらを使ったトライアスロンなどのステージイベントや、館内

でのホタテに関するパネル展示などを新たに実施し、昨年度を超える 1,800 人のお客様にお越しいただくことが

できた。

２．翌月（７月）の活動予定

１９日（金） かわうち・まりん・びーち 安全祈願祭

２０日（土） かわうち・まりん・びーち 海開き（１ヶ月間ビーチの管理を担当）

２１日（日） 下北文化会館納涼イベント「ひと涼み」出展

２２日（月） 津軽海峡海の子アカデミー講師

２７日（土） 脇野沢 愛宕山海水浴場 ガサガサ体験イベント

２８日（日） まさかりレガッタ参加